



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Na remont drogi do szpitala

100 tysięcy złotych pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego zamierza przekazać wojewódzki samorząd. Pieniądze będą przeznaczone na modernizację drogi powiatowej prowadzącej do Szpitala św. Rafała w Czerwonej Górze. Zarząd Województwa przejął dziś projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie. Ostateczną decyzję podejmą radni województwa na najbliższej sesji, ponieważ to do ich prerogatyw należy udzielanie pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego.



Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas obrad.

Z wnioskiem o dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej w Czerwonej Górze do Urzędu Marszałkowskiego zwrócił się Starosta Powiatu Kieleckiego, w związku z już prowadzonymi pracami na drodze powiatowej w Czerwonej Górze, w gm. Chęciny.

Przekazana dotacja będzie przeznaczona na przebudowę ok. 200 metrowego odcinka drogi powiatowej prowadzącego bezpośrednio do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Ra-

fała. Rozebrana zostanie stara nawierzchnia drogi z płyt betonowych, wyrównana podbudowa i położony nowy dywanik asfaltowy. Wybudowane zostaną także chodniki. Inwestycja, którą zrealizuje Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach, zdecydowanie poprawi bezpieczeństwo i komfort dojazdu do szpitala.

Zarząd Województwa zamierza wesprzeć zadanie kwotą 100 tys. zł i taki projekt uchwały Sejmiku zostanie rekomendowany radnym na najbliższej sesji, 26 maja.

„Świętokrzyskie czyta Żeromskiego”

Rusza druga edycja zainicjowanej przez marszałka Adama Jarubasa akcji propagującej czytelnictwo. - W tym roku zapraszam Państwa do odkrywania historii i popularyzacji twórczości tak bliskiego naszej ziemi autora - Stefana Żeromskiego - zachęca marszałek Jarubas. Wojewódzka inauguracja akcji odbędzie się 1 czerwca o godz. 11.00 w Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach-DworekS. Żeromskiego.



„Świętokrzyskie czyta Żeromskiego” to kontynuacja ubiegłorocznej akcji czytelniczej „Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza”, kiedy to w Roku Sienkiewiczowskim zachęcaliśmy do przypomnienia twórczości autora „Quo Vadis”. W tym roku zapraszamy do odkrywania historii i popularyzacji twórczości Stefana Żeromskiego, autora bardzo mocno związanego z Ziemią Świętokrzyską.

1 czerwca w Centrum Edukacyjnym „Szklany Dom” marszałek Adam Jarubas spotka się z uczniami Szkoły Podstawowej w Mąchocicach Scholasterii i innych szkół z terenu gminy Maśłów, by głośno czytać fragmenty „Syzyfowych prac” Stefana Żeromskiego. Wśród uczestników

głośnego czytania będą także: Wójt Gminy Maśłów Tomasz Lato, Dyrektor Centrum Edukacyjnego „Szklany Dom” w Ciekotach Krystyna Nowakowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. S. Żeromskiego w Mąchocicach Scholasterii Joanna Broniek, Kierownik Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego Sylwia Zachar i Jacek Kowalczyk, dyrektor departamentu promocji urzędu marszałkowskiego. Gościem Honorowym głośnego czytania „Syzyfowych prac” będzie Kazimierz Zapalowa, wieloletnia kustosz Muzeum im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, kustosz honorowy Dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach.

Perły Ponidzia dla lokalnego biznesu

W Skalmierzu podpisane zostały umowy pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego, Lokalną Grupą Działania „Perły Ponidzia” a przedsiębiorcami, którzy otrzymali wsparcie finansowe na rozwijanie działalności gospodarczej. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentował marszałek Adam Jarubas.



Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas z samorządowcami i przedsiębiorcami, którzy otrzymali wsparcie finansowe na rozwijanie działalności gospodarczej.

Łącznie podpisano 13 umów z wnioskodawcami ubiegającymi się o przyznanie pomocy za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Perły Ponidzia”: 6 umów z zakresu podejmowania działalności gospodarczej na kwotę 480 000 zł oraz 7 umów z zakresu rozwijania działalności gospodarczej na kwotę 816 378 zł.

Porozumienia dotyczą m.in. działalności gospodarczej w zakresie sprzedaży towarów i usług komputerowych, czy sprzedaży odzieży ochronnej i roboczej oraz artykułów BHP. - Wspieranie przedsiębiorczości jest priorytetem samorządu województwa, a Lokalne Grupy Działania mają duże doświadczenie i rozezn-

anie w bieżących potrzebach lokalnych i potrafią wybrać właściwe projekty - mówił podczas uroczystości marszałek Adam Jarubas. - Zależy nam na tworzeniu nowych miejsc pracy, na rozwoju firm już funkcjonujących w gminach - by stały się bardziej konkurencyjne i potrafiły zagospodarować kolejne rynki - podkreślał marszałek.

Pieniądze dla przedsiębiorców zostały przyznane w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

XII Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Muzeum Wsi Kieleckiej zapraszają 4 czerwca 2017r. na „XII Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny” w Parku Etnograficznym w Tokarni.

W bogatym programie imprezy znajdzie się Giełda Agroturystyczna „Swojskie Klimaty – Świętokrzyskie Smaki”, podczas której będzie można spróbować produktów i potraw regionalnych przygotowanych przez koła gospodyń wiejskich i stowarzyszenia agroturystyczne. Dla nich organizowany jest również najsmaczniejszy w regionie konkurs kulinarny pn. „Wiejskie FIT” oraz nietypowy konkurs łączący tradycję z nowoczesnością na najciekawszy „Świętokrzyski EtnoGadzet”. Jarmarkowi towarzyszyć będą pokazy tradycyjnych rzemiosł oraz kiermasz rękodzieła.

Z okazji Dnia Dziecka organizatorzy przygotowali także mnóstwo atrakcji dla najmłodszych. Będzie można samodzielnie wykonać tradycyjne lalki motanki oraz klocki z drewna z motywami różnorodnych zwierząt, spróbować swych sił w wyścigu na miotłach czy dojeniu krowczy wzięć udział w dawnych grach i zabawach: toczenie fajerki oraz gra w grele.

Podczas Jarmarku na scenie zagrają zespoły folklorystyczne i folkowe. O godzinie 17.00 wystąpi gwiazda polskiej muzyki tanecznej: Zenon Martyniuk z zespołem.

Odnazka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego

Do 31 maja można składać wnioski o nadanie Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego za 2017 rok.

Odnazka może być nadawana osobom fizycznym i prawnym; organizacjom społecznym; związkom zawodowym; pracodawcom; instytucjom; jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom oraz innym podmiotom, które swoją pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną i polityczną bądź inną zasłużyły się dla Województwa Świętokrzyskiego.

Odnazkę nadaje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego na wniosek Komisji Odznaki, która może wystąpić o uhonorowanie 10 pretendentów w trakcie roku kalendarzowego.

Wnioski o nadanie odznaki w 2017 r. należy składać do 31 maja w Kancelarii Ogólnej, pok. nr 13, parter, bud. C2, Urząd Marszałkowski, al. IX Wieków Kielc 3 lub przesłać na adres: Kancelaria Ogólna Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce. Na kopercie powinien znaleźć się dopisek: Odnazka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego. Konieczne jest rów-



niez dostarczenie wniosku w wersji elektronicznej na adres: annsto@sejmik.kielce.pl (w terminie jw.).

Szczegółowych informacji udziela: Kancelaria Sejmiku Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, tel.: 41 342-11-00 lub 41 342-19-44.